

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



ANEXO AUXILIAR DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Considerando o disposto na nova Lei de Licitações nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o Município de Itabianinha resolve estabelecer no formato de anexo o quadro auxiliar do PCA de 2024.

Este mesmo quadro apresenta, dentro dos limites orçamentários avaliados pelo setor de planejamento e controle interno do município, os itens que serão adquiridos no ano de vigência desse mesmo PCA pela forma de Superavit disponível ao órgão.

Unidade Orçamentária: **15018**

Responsável: **Altomar José dos Santos**.

Fonte de Recurso: **Fundo Municipal de Educação**.

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA - DETALHAMENTO DOS ITENS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 15018 (SUPERAVIT)- 2024

Código do item	Tipo de item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Vinculação ou dependência do item
3390001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos							
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 6,38	100000	R\$ 638.000,00	Não Vinculado
3488	Material de Consumo	BD	GRAXA LUBRIFICANTE - 20KG	R\$ 595,11	22	R\$ 13.092,42	Não Vinculado
7374	Material de Consumo	BD	OLEO LUBRIFICANTE- 15W40BD 020L (MOTOR A DIESEL)	R\$ 418,31	32	R\$ 13.385,92	Não Vinculado
18969	Material de Consumo	LT	DIESEL S500 - INN	R\$ 6,25	265800	R\$ 1.658.250,00	Não Vinculado
TOTAL					126654	R\$ 820.103,34	
3390064 - Fretes e Transportes de Encomendas							
21964	Serviços	MES	SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO TRANSPORTE DE AGRÍCOLA POTÁVEL COM VEÍCULO TRACÇÃO ANIMAL (CARROÇA).	R\$ 330,00	12	R\$ 3.960,00	Não Vinculado
TOTAL					12	R\$ 3.960,00	

ATO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabianinha>

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



33903701 - Limpeza, Higiene e Conservação		UNID	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	RS	60	33	1.534.204,80	Não Vinculado
24395	Serviço	UNID	TOTAL	RS	60	33	1.534.204,80	Não Vinculado
33903705 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional								
2230	Serviços	UNID	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	RS	23.686,32	11	260.549,52	Não Vinculado
17334	Serviço	UNID	MOTORIZISTA DE ÔNIBUS URBANO	RS	40.234,56	21	844.925,76	Não Vinculado
13336	Serviço	HS	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	RS	12,49	66696	833.033,04	Não Vinculado
TOTAL				RS	66740	RS	1.938.508,32	
33903702 - Segurança e Vigilância								
2220	Serviços	UNID	AGENTE DE FORTALIA - VIGILANTE	RS	23.686,32	8	189.490,56	Não Vinculado
TOTAL				RS	8	RS	189.490,56	
44905103 - Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo								
Material Permanente		UNID	AQUISIÇÃO DE TERRENO	RS	10,00	1	10,00	Não Vinculado
TOTAL				RS	1	RS	10,00	
44905230 - Veículos de Tração Mecânica								
Material Permanente		UNID	ÔNIBUS	RS	10,00	1	10,00	Não Vinculado
TOTAL				RS	1	RS	10,00	
TOTAL				RS	193364	RS	4.496.287,02	

ALTEMAR JOSÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 106/2022

ALTEMAR JOSÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 106/2022

FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
DECRETO Nº 109/2022

DANILO ALVES DE CARVALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITABAIANINHA

O REFERIDO DOCUMENTO REFERE-SE AO PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO ANUAL, O QUAL FOI DEVIDAMENTE CONFERIDO E APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO.

ATO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabianinha>



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

ANEXO AUXILIAR DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Considerando o disposto na nova Lei de Licitações nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o Município de Itabaiânia resolve estabelecer no formado de anexo o quadro auxiliar do PCA de 2024.

Este mesmo quadro apresenta, dentro dos limites orçamentários avaliados pelo setor de planejamento e controle interno do município, os itens que serão adquiridos no ano de vigência desse mesmo PCA pela forma de Superavit disponível ao órgão.

Unidade Orçamentária: 15007

Responsável: **Altemar José dos Santos**

Fonte de Recurso: **Secretaria Municipal de Educação.**

ATO

Código do Item	Tipo de Item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Vinculação ou dependência de item
33903001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos							
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 6,38	98624,19	R\$ 629.222,33	Não Vinculado
14632	Material de Consumo	LT	15W50 SEMISINTETICO (MOTOR A GASOLINA)	R\$ 52,77	12	R\$ 1.160,04	Não Vinculado
7372	Material de Consumo	LT	OLEO LUBRIFICANTE- 15W40MOTOR A GASOLINA)	R\$ 32,80	24	R\$ 1.574,40	Não Vinculado
18969	Material de Consumo	LT	DIESEL S300 - INN	R\$ 6,25	1466,1584	R\$ 9.163,49	Não Vinculado
TOTAL					100126,3484	R\$ 641.121,16	
33903007 - Gêneros de Alimentação							
466	Material de Consumo	UND	Doação de Chocolate	R\$ 1,39	350	R\$ 486,50	Não Vinculado
479	Material de Consumo	UND	BOI O DECORADO - MASSA BRANCA - CHANIL VIBROALDEIRO	R\$ 136,60	60	R\$ 8.196,00	Não Vinculado

1 de 14

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiânia>

ATO



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

9825	Material de Consumo	UND	Bolo Biscoi. Ovos acondicionados em embalagem plásticas (BOPB), com 51g cada unidade.	R\$	1,39	440	R\$	611,60	Não Vinculado
12510	Material de Consumo	UND	BOLINHO SAZOR DE LARANJA, EMBALAGEM COM 50G	R\$	1,39	245	R\$	340,55	Não Vinculado
12512	Material de Consumo	UND	BOLINHO SAZOR DE MILHO, EMBALAGEM COM 50G	R\$	1,55	245	R\$	379,75	Não Vinculado
15694	Material de Consumo	UND	Doce de leite - EMBALAGEM DE 50G	R\$	1,50	245	R\$	367,50	Não Vinculado
19245	Material de Consumo	Emb	SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, E LACRADA, EMBALAGEM DE 200ML, CHEIA ÀE A BORDA.	R\$	4,99	420	R\$	2.095,80	Não Vinculado
19251	Material de Consumo	UND	NECTAR DE UVA, embalagem tetrapak com 200ML.	R\$	2,29	450	R\$	1.030,50	Não Vinculado
20446	Material de Consumo	RG	REFEIÇÃO SELF-SERVICE	R\$	45,30	15	R\$	679,50	Não Vinculado
27404	Material de Consumo	UND	DOCINHOS TIPO FESTA	R\$	1,30	2000	R\$	2.600,00	Não Vinculado
27405	Material de Consumo	UND	DOCINHOS TIPO FESTA COM 25G	R\$	1,25	1500	R\$	1.875,00	Não Vinculado
33903016 - Material de Expediente						TOTAL	R\$	18.662,70	
382	Material de Consumo	ROL	BAMBANTE, (rolo com 509g)	R\$	16,30	23	R\$	374,90	Não Vinculado
388	Material de Consumo	RG	COLA EM BASTÃO GROSSO	R\$	54,90	32	R\$	1.756,80	Não Vinculado
495	Material de Consumo	UND	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	R\$	0,90	69	R\$	62,10	Não Vinculado
507	Material de Consumo	UND	CAIXA PARA ARQUITO, EM PLÁSTICO, FOLHONDA, CORES VARIADAS	R\$	5,60	255	R\$	1.428,00	Não Vinculado
780	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 60, CX C/50 UND.	R\$	2,80	110	R\$	308,00	Não Vinculado
781	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 80, CX C/25 UND.	R\$	1,59	98	R\$	155,82	Não Vinculado
814	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/1200G (frasco lavável, não tóxico - embalagem com 90g)	R\$	13,40	25	R\$	335,00	Não Vinculado
882	Material de Consumo	CX	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX C/12und	R\$	15,99	5	R\$	79,95	Não Vinculado
1125	Material de Consumo	CX	ESTILETE, RETRÁTIL, tamanho pequeno.	R\$	11,15	18	R\$	200,70	Não Vinculado
1142	Material de Consumo	UND	GRAMPEDIDOR ALICATE, 25 folhas.	R\$	21,00	15	R\$	315,00	Não Vinculado
1144	Material de Consumo	CX	GRAMPÃO GALVANIZADO 29/10.	R\$	4,67	60	R\$	280,20	Não Vinculado
1145	Material de Consumo	CX	GRAMPÃO GALVANIZADO 26/6	R\$	4,20	72	R\$	302,40	Não Vinculado
1179	Material de Consumo	CX	PAPEL, CEBON PARAFINADO CX C/400UND	R\$	35,00	5	R\$	175,00	Não Vinculado
1192	Material de Consumo	UND	PASTA CATILÓGO simplificada, com 100 pontos documentos em plástico.	R\$	16,90	24	R\$	405,60	Não Vinculado
1208	Material de Consumo	UND	REGIJA COARDA EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm	R\$	0,78	164	R\$	127,92	Não Vinculado
1216	Material de Consumo	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	R\$	14,00	12	R\$	168,00	Não Vinculado

2 de 24

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



1354	Material de Consumo	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$	1,40	25	R\$	35,00	Não Vinculado
1580	Material de Consumo	CX	GIZZO DE CERA, CX C/12 CORES	R\$	4,75	182	R\$	864,50	Não Vinculado
2343	Material de Consumo	UNID	MOI HA-DIDOS EM PLÁSTICO	R\$	1,80	10	R\$	18,00	Não Vinculado
2757	Material de Consumo	UNID	PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM.	R\$	10,00	175	R\$	1.750,00	Não Vinculado
2779	Material de Consumo	CX	PASTA SÍMPENS, PLÁSTIFICADA EM CARTÃO, CX C/300 UNID	R\$	122,00	8	R\$	976,00	Não Vinculado
2816	Material de Consumo	UNID	PE HA AL C/ALINA TAM. AAA	R\$	1,72	5	R\$	8,60	Não Vinculado
3045	Material de Consumo	UNID	FRANCHETA PORTÁTEIL EM AGRÍCOLO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO	R\$	9,90	11	R\$	108,90	Não Vinculado
3506	Material de Consumo	UNID	TISOURA DE FICOTAR, tamanho Médio	R\$	29,99	25	R\$	749,75	Não Vinculado
3508	Material de Consumo	UNID	TISOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondado)	R\$	5,10	28	R\$	142,80	Não Vinculado
3586	Material de Consumo	CX	TINTA GUACHE CORES VARIADAS COM 13ML, CX C/12	R\$	4,50	75	R\$	337,50	Não Vinculado
3593	Material de Consumo	ERC	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 ML LITROS.	R\$	2,75	13	R\$	35,75	Não Vinculado
3596	Material de Consumo	ERC	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL.	R\$	2,75	15	R\$	41,25	Não Vinculado
3916	Material de Consumo	UNID	CAIXA TRIPLA, (intended para correspondência - Separador de Documentos em Anverso)	R\$	37,85	60	R\$	2.271,00	Não Vinculado
3943	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/1000 UNID.	R\$	1,45	116	R\$	168,20	Não Vinculado
3945	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UNID	R\$	1,60	116	R\$	185,60	Não Vinculado
4026	Material de Consumo	PCT	PALITO DE PROJE c/100 unid	R\$	3,00	45	R\$	135,00	Não Vinculado
4043	Material de Consumo	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/12 UNID, (tipo clip, tamanho 19mm)	R\$	4,00	18	R\$	72,00	Não Vinculado
4044	Material de Consumo	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/12 UNID, (tipo clip, tamanho 51mm)	R\$	12,00	14	R\$	168,00	Não Vinculado
4045	Material de Consumo	UNID	QUADRO BRANCO, tamanho 150 X 120 cm	R\$	74,00	54	R\$	3.996,00	Não Vinculado
4047	Material de Consumo	PCT	PAPEL MICROONDITÁDOS, PC C/10 UNID (incl 50/0808mm em cores diversas)	R\$	29,85	7	R\$	208,95	Não Vinculado
7035	Material de Consumo	UNID	LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL)	R\$	25,95	14	R\$	363,30	Não Vinculado
10615	Material de Consumo	ERC	REBASSTECEDOR PARA ENCEL DE QUADRO BRANCO	R\$	3,00	420	R\$	1.260,00	Não Vinculado
10668	Material de Consumo	UNID	ENCEL MARCADOR PERMANENTE	R\$	1,73	100	R\$	173,00	Não Vinculado
11822	Material de Consumo	UNID	PORTA LÁPIS/CLIPSE/EMBERTES EM AGRÍCOLO	R\$	6,50	7	R\$	45,50	Não Vinculado
13283	Material de Consumo	UNID	LIVRO DE AVA C/ 100 FLS	R\$	8,00	20	R\$	160,00	Não Vinculado
14543	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$	14,30	80	R\$	1.144,00	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

14583	Material de Consumo	CX	GRAMPO MACHO E FEMEA	R\$	10,00	25	R\$	250,00	Não Vinculado
14588	Material de Consumo	CX	PASTA CLÁSSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$	168,00	13	R\$	2.520,00	Não Vinculado
14611	Material de Consumo	CX	TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/20UN	R\$	70,00	18	R\$	1.260,00	Não Vinculado
14612	Material de Consumo	ROL	TINT CORES VARIAZAS	R\$	75,00	53	R\$	4.125,00	Não Vinculado
14943	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO COM GITTER PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$	46,00	53	R\$	2.438,00	Não Vinculado
14955	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade mínima de 50 fl. aplicação: folhas, grampo 26/6, características adict	R\$	32,00	13	R\$	480,00	Não Vinculado
15398	Material de Consumo	UND	COLA COM GELTHER - 25G	R\$	1,49	43	R\$	64,07	Não Vinculado
22372	Material de Consumo	UND	LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SERT COM 100 FOLHAS	R\$	5,99	24	R\$	143,76	Não Vinculado
22373	Material de Consumo	UND	PERFURADOR DE PAPEL, material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas	R\$	13,00	19	R\$	247,00	Não Vinculado
22382	Material de Consumo	UND	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FURROS PARA 100 FOLHAS	R\$	74,00	7	R\$	518,00	Não Vinculado
22375	Material de Consumo	UND	APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO //	R\$	3,29	63	R\$	207,27	Não Vinculado
22578	Material de Consumo	CX	CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12 UNID //	R\$	3,97	363	R\$	1.441,11	Não Vinculado
22579	Material de Consumo	KG	COLA EM BASTÃO FINO //	R\$	39,09	200	R\$	7.800,00	Não Vinculado
22580	Material de Consumo	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES //	R\$	3,90	424	R\$	1.653,60	Não Vinculado
22482	Material de Consumo	CX	MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES/CU ROLOS	R\$	4,00	158	R\$	632,00	Não Vinculado
22384	Material de Consumo	CX	PINGEL, P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - 1° QUALIDADE - TINTA VERMELHA - CAIXA COM 12 UNIDADES //	R\$	23,99	105	R\$	2.518,95	Não Vinculado
22387	Material de Consumo	FRC	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PINGEL ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - VACCOR VERMELHA - 200	R\$	42,00	76	R\$	3.192,00	Vinculado ao item 1142
22592	Material de Consumo	Emb	Fita adesiva, durex, em cores sortidas, Espessura: 12 mm, embalagem com 10 unidades	R\$	6,50	49	R\$	318,50	Não Vinculado
22593	Material de Consumo	UND	Cola Instantânea Multissu, Embalagem com Peso Líquido 100G, adere diversos tipos de Materiais: Metais, Esguizas, Madeiras, P	R\$	14,10	100	R\$	1.410,00	Não Vinculado
22599	Material de Consumo	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA	R\$	1,49	536	R\$	798,64	Não Vinculado
22601	Material de Consumo	RES	PAPEL: A4 210 MM X 297MM, 75GMF, - BRANCO COM 300 FOLHAS	R\$	18,79	1357	R\$	25.498,03	Não Vinculado
22603	Material de Consumo	UND	APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE - MATERIAL METAL	R\$	1,58	455	R\$	718,90	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

4 de 14

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



22604	Material de Consumo	UNID	BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTIPEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LAPIS	R\$	0,08	846	R\$	67,68	Não Vinculado
22605	Material de Consumo	UNID	COLA APLICACAO ISOPOR	R\$	1,59	64	R\$	101,76	Não Vinculado
22606	Material de Consumo	UNID	COLA EM BASTÃO ESCOLAR	R\$	1,90	347	R\$	659,30	Não Vinculado
23047	Material de Consumo	UNID	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL	R\$	0,80	6953	R\$	5.546,40	Não Vinculado
23048	Material de Consumo	UNID	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA	R\$	0,80	3000	R\$	2.400,00	Não Vinculado
23049	Material de Consumo	UNID	LAPIS GRÁFITE Nº PRETO, FORMATO SEXTAVADO	R\$	0,90	5365	R\$	4.828,50	Não Vinculado
23050	Material de Consumo	UNID	PIRCEL P/ QUADRO BRANCO RECARGAVEL - 1ª QUANTIDADE - TINTA AZUL	R\$	3,00	828	R\$	2.484,00	Não Vinculado
23065	Material de Consumo	UNID	CADERNO BROCHEIRA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM	R\$	3,31	1483	R\$	4.908,73	Não Vinculado
23072	Material de Consumo	CX	CLIPS METALICOS NIQUELADOS Nº 30 - CX COM 50 UNIDADES	R\$	1,55	119	R\$	184,45	Não Vinculado
23083	Material de Consumo	CX	COLA PLASTICA COL ORIDA - bravel, auto tlocata - caixa com 6 frascos	R\$	6,07	30	R\$	182,10	Não Vinculado
23084	Material de Consumo	UNID	COLA PLASTICA EMB COM 1 KG	R\$	9,45	25	R\$	236,25	Não Vinculado
23086	Material de Consumo	PCT	EMBOURACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES	R\$	16,00	240	R\$	3.984,00	Não Vinculado
23213	Material de Consumo	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENT LARGA	R\$	3,90	76	R\$	296,40	Não Vinculado
23214	Material de Consumo	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENT LARGA	R\$	3,90	704	R\$	2.745,60	Não Vinculado
23216	Material de Consumo	UNID	FITA CREPE	R\$	3,80	467	R\$	1.774,60	Não Vinculado
23218	Material de Consumo	UNID	GRAMPEADOR PINADOR ROCA MA	R\$	35,00	18	R\$	630,00	Não Vinculado
23219	Material de Consumo	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCA MA 106/6MM	R\$	8,60	18	R\$	144,00	Não Vinculado
23223	Material de Consumo	PCT	PAPEL A4 ADESIVO 180G	R\$	22,00	51	R\$	1.122,00	Não Vinculado
23224	Material de Consumo	PCT	PAPEL LÍNEA A4 BRANCO - 180G	R\$	11,75	47	R\$	552,25	Não Vinculado
23225	Material de Consumo	PCT	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS //	R\$	11,60	9	R\$	104,40	Não Vinculado
23227	Material de Consumo	PCT	FOLHA POLI (CELOFAN) PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$	46,00	12	R\$	552,00	Não Vinculado
23228	Material de Consumo	PCT	PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM	R\$	35,00	3	R\$	105,00	Não Vinculado
23232	Material de Consumo	UNID	PASTA CLASSIFICADORA EM PLASTICO (GROSSA)	R\$	3,80	1054	R\$	4.005,20	Não Vinculado
23234	Material de Consumo	UNID	CADERNO DE DESENHO ESPECIAL - 96 FOLHAS	R\$	3,99	113	R\$	450,87	Não Vinculado
23236	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA DURA FACE MED 48X66	R\$	13,19	72	R\$	949,68	Não Vinculado
23238	Material de Consumo	PCT	EMBOURACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$	13,40	255	R\$	3.417,00	Não Vinculado
23242	Material de Consumo	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	R\$	37,00	27	R\$	909,00	Não Vinculado
23243	Material de Consumo	PCT	PILHA AL CALINA AA	R\$	2,80	3	R\$	8,40	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

5 de 14

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

ATO



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

23346	Material de Consumo	UND	QUADRO DE AVISO MEDUNDO 1.20X0.90	R\$	73,00	20	R\$	1.469,00	Não Vinculado
23348	Material de Consumo	ROL	TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	R\$	103,00	70	R\$	7.210,00	Vinculado ao item 145
TOTAL						29098	R\$	132.298,99	
33903021 - Material de Copa e Cozinha									
24565	Material de Consumo	UND	FOSFORO - CURTO	R\$	2,30	250	R\$	575,00	Não Vinculado
24566	Material de Consumo	UND	GLIARDANARO	R\$	1,79	250	R\$	447,50	Não Vinculado
24903	Material de Consumo	UND	FILME EM PVC - 100 METROS	R\$	12,16	105	R\$	1.270,50	Não Vinculado
24910	Material de Consumo	UND	PANO DE PRATO - ALGODAO	R\$	2,25	1025	R\$	2.306,25	Não Vinculado
TOTAL						1630	R\$	4.599,25	

33903022 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização									
24580	Material de Consumo	UND	ABSORVENTE HIGIENICO	R\$	4,79	25	R\$	119,75	Não Vinculado
24861	Material de Consumo	UND	ACIDO MURIATRICO	R\$	16,29	525	R\$	8.552,25	Não Vinculado
24480	Material de Consumo	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 1L	R\$	3,86	4380	R\$	16.906,80	Não Vinculado
24465	Material de Consumo	UND	ALCOOL ETILICO 70% - 1LITRO - 5L	R\$	38,99	343	R\$	13.573,57	Não Vinculado
24581	Material de Consumo	UND	ALGODAO HIDROFILO - 100G - 100LS	R\$	4,69	153	R\$	717,57	Não Vinculado
24614	Material de Consumo	UND	AMACIANTANTE - 2L	R\$	3,88	370	R\$	1.435,60	Não Vinculado
24515	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - AEROSOL	R\$	7,73	415	R\$	3.207,95	Não Vinculado
24514	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - PASTIL HAVIPIRA	R\$	1,50	1504	R\$	2.256,00	Não Vinculado
24678	Material de Consumo	UND	AVENTAL - TECIDO - TAM G	R\$	10,99	61	R\$	670,39	Não Vinculado
24677	Material de Consumo	UND	AVENTAL - TECIDO - TAM M	R\$	15,99	41	R\$	655,59	Não Vinculado
24487	Material de Consumo	UND	AVENTAL IMPERMEAVEL - TAM UNICO	R\$	9,99	135	R\$	1.348,65	Não Vinculado
24891	Material de Consumo	UND	BACIA PLASTICA - 18L	R\$	12,68	79	R\$	1.001,72	Não Vinculado
24494	Material de Consumo	UND	BACIA PLASTICA - 40L	R\$	22,40	62	R\$	1.388,80	Não Vinculado
24497	Material de Consumo	UND	BALDE COM TAMPA - 100L	R\$	57,30	81	R\$	4.641,30	Não Vinculado
24496	Material de Consumo	UND	BALDE COM TAMPA - 60L	R\$	38,99	64	R\$	2.495,36	Não Vinculado
24863	Material de Consumo	UND	BALDE SEM TAMPA - 14L	R\$	68,11	77	R\$	5.244,47	Não Vinculado
24500	Material de Consumo	UND	BALDE SEM TAMPA - 15L	R\$	12,81	77	R\$	986,37	Não Vinculado
24897	Material de Consumo	UND	BALDE SEM TAMPA - 8L	R\$	5,56	104	R\$	578,24	Não Vinculado
24508	Material de Consumo	UND	CONTENIDOR DE LIXO - 120L	R\$	278,00	30	R\$	8.340,00	Não Vinculado
24587	Material de Consumo	UND	CREME DENTAL - 90G	R\$	2,73	329	R\$	898,17	Não Vinculado
24509	Material de Consumo	UND	DESINFETADOR DE TELA	R\$	8,84	17	R\$	150,28	Não Vinculado
24510	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE - 5L	R\$	18,93	2550	R\$	48.271,50	Não Vinculado
24965	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE DE ALTA DILUÇÃO - USO GERAL	R\$	81,89	375	R\$	30.708,75	Não Vinculado
27506	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE HORTIFRUITI - 300 ML	R\$	9,94	2000	R\$	19.880,00	Não Vinculado
24517	Material de Consumo	UND	DETERGENTE - 500ML	R\$	1,95	6200	R\$	12.090,00	Não Vinculado
24519	Material de Consumo	UND	ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLASTICO - 7,5CM	R\$	3,39	110	R\$	372,90	Não Vinculado
24591	Material de Consumo	UND	ESCOVA DENTAL - INFANTIL	R\$	1,96	339	R\$	664,44	Não Vinculado
24520	Material de Consumo	UND	ESCOVA HIGIENIZADORA DE MAMADIEIRA	R\$	15,90	29	R\$	461,10	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

24521	Material de Consumo	UND	ESPANHADOR - PENNA	R\$	16,99	56	R\$	951,44	Não Vinculado
24524	Material de Consumo	UND	ESPONJADA DE AÇO	R\$	1,40	1259	R\$	1.762,60	Não Vinculado
24898	Material de Consumo	UND	ESPONJA MÚLTIPLO - DURA FACE	R\$	0,65	1589	R\$	1.032,85	Não Vinculado
24525	Material de Consumo	UND	FANELA COMUM	R\$	1,93	664	R\$	1.281,52	Não Vinculado
25079	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - FG - PCT COM 64 UNIDADES	R\$	47,99	244	R\$	11.709,56	Não Vinculado
25080	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - G - PCT COM 60 UNIDADES	R\$	57,98	180	R\$	27.830,10	Não Vinculado
25081	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - M - PCT COM 70 UNIDADES	R\$	53,98	281	R\$	15.168,38	Não Vinculado
25082	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - P - PCT COM 50 UNIDADES	R\$	20,98	55	R\$	1.153,90	Não Vinculado
24602	Material de Consumo	UND	HASTES H ELEVVIS COM HONTAS DE ALGODÃO	R\$	1,29	242	R\$	312,18	Não Vinculado
24906	Material de Consumo	UND	INSUFLEIDA ABERGOL - 300ML	R\$	6,99	360	R\$	2.516,40	Não Vinculado
24603	Material de Consumo	UND	LENÇO UNEDDECIDO	R\$	7,47	2082	R\$	15.552,54	Não Vinculado
24616	Material de Consumo	UND	LIMPA VIDROS - 500ML	R\$	2,60	371	R\$	964,60	Não Vinculado
24527	Material de Consumo	UND	LIMPADOR MÚLTIPLO	R\$	2,29	3292	R\$	7.538,68	Não Vinculado
24531	Material de Consumo	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 50L	R\$	133,23	100	R\$	13.323,00	Não Vinculado

24619	Material de Consumo	UND	LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS	R\$	122,99	50	R\$	6.149,50	Não Vinculado
24533	Material de Consumo	UND	LIMPADOR DE MÓVEIS - MADEIRA - 200ML	R\$	19,50	142	R\$	2.769,00	Não Vinculado
24472	Material de Consumo	PAR	LITVA MÚLTIPLO USO - G	R\$	3,30	161	R\$	531,30	Não Vinculado
24471	Material de Consumo	PAR	LUVAS MÚLTIPLO USO - M	R\$	3,30	156	R\$	514,80	Não Vinculado
24470	Material de Consumo	PAR	LUVAS MÚLTIPLO USO - P	R\$	3,40	127	R\$	431,80	Não Vinculado
24604	Material de Consumo	UND	ÓLEO DE AMENDOIA	R\$	17,49	500	R\$	8.745,00	Não Vinculado
24908	Material de Consumo	UND	PA COLETORA DE LIXO - CABO LONGO	R\$	5,99	94	R\$	563,06	Não Vinculado
24605	Material de Consumo	UND	PALITO - DINHAL	R\$	1,14	52	R\$	59,48	Não Vinculado
24909	Material de Consumo	UND	PANO IMPREZA (PANO DE CHÃO)	R\$	2,98	659	R\$	1.963,82	Não Vinculado
24579	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DURA	R\$	3,80	18516	R\$	70.240,80	Não Vinculado
24578	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	R\$	1,33	5003	R\$	6.653,99	Não Vinculado
24568	Material de Consumo	UND	PAPEL TOALHA DURA FOLHA	R\$	7,19	25	R\$	179,75	Não Vinculado
24569	Material de Consumo	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$	22,63	525	R\$	11.880,75	Não Vinculado
24606	Material de Consumo	UND	PENITE DE CABEÇA O - INFANTIL	R\$	7,85	25	R\$	196,25	Não Vinculado
14026	Material de Consumo	UND	PERIFONE PARA BEBE - 500ML	R\$	19,88	300	R\$	5.964,00	Não Vinculado
16591	Material de Consumo	UND	POMADA PARA ASSABURAS - TUBO DE 80G	R\$	19,30	656	R\$	12.660,80	Não Vinculado
20835	Material de Consumo	UND	PORTA PAPEL TOALHA INTERIO HAIJO	R\$	34,24	58	R\$	1.985,92	Não Vinculado
24538	Material de Consumo	UND	FRENDEDOR DE ROUPA	R\$	3,80	78	R\$	296,40	Não Vinculado
24539	Material de Consumo	UND	RODO - 40CM	R\$	10,00	197	R\$	1.970,00	Não Vinculado
24862	Material de Consumo	UND	RODO COM ESPONJA	R\$	45,84	53	R\$	2.429,52	Não Vinculado
24892	Material de Consumo	UND	SABÃO BARRA - 1KG	R\$	5,91	795	R\$	4.698,45	Não Vinculado
24542	Material de Consumo	UND	SABÃO BARRA - COCO	R\$	5,95	833	R\$	4.956,35	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ATO

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



24543	Material de Consumo	UND	SABÃO GELÉIA	R\$	14,54	354	R\$	5.147,16	Não Vinculado
2479	Material de Consumo	UND	SABÃO PÓ 500G	R\$	4,56	10250	R\$	46.740,00	Não Vinculado
24808	Material de Consumo	UND	SABONETE BARRA	R\$	3,21	125	R\$	401,25	Não Vinculado
24610	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL	R\$	11,00	541	R\$	5.951,00	Não Vinculado
24673	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 2L	R\$	5,99	2174	R\$	13.022,26	Não Vinculado
24547	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 100L	R\$	15,00	726	R\$	10.890,00	Não Vinculado
24674	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 130L	R\$	76,85	405	R\$	31.124,25	Não Vinculado
24544	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 15L	R\$	5,00	208	R\$	1.340,00	Não Vinculado
24545	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 30L	R\$	7,39	717	R\$	5.298,69	Não Vinculado
24546	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 60L	R\$	9,00	693	R\$	6.247,00	Não Vinculado
24503	Material de Consumo	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 30X40	R\$	27,60	374	R\$	10.322,40	Não Vinculado
27502	Material de Consumo	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 60X80	R\$	25,31	281	R\$	7.112,11	Não Vinculado
24613	Material de Consumo	UND	TALCO INFANTIL	R\$	8,29	306	R\$	2.536,74	Não Vinculado
24913	Material de Consumo	UND	TOALHA DE BANHO	R\$	15,49	150	R\$	2.323,50	Não Vinculado
24570	Material de Consumo	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$	14,67	150	R\$	2.200,50	Não Vinculado
24549	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA - VAZADA	R\$	8,70	254	R\$	2.209,80	Não Vinculado
24573	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA TECIDO G	R\$	33,26	81	R\$	2.694,06	Não Vinculado
24572	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA TECIDO M	R\$	33,26	76	R\$	2.527,26	Não Vinculado
24571	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA TECIDO P	R\$	36,23	23	R\$	833,29	Não Vinculado
24914	Material de Consumo	UND	VASSOURA DE NYLON	R\$	11,46	255	R\$	2.922,30	Não Vinculado
24551	Material de Consumo	UND	VASSOURA DE PALHA	R\$	2,05	150	R\$	307,50	Não Vinculado
24918	Material de Consumo	UND	VASSOURA FIBRO SINTÉTICO	R\$	8,56	282	R\$	2.413,92	Não Vinculado
24920	Material de Consumo	UND	VASSOURA PAÇAVA	R\$	6,00	248	R\$	1.488,00	Não Vinculado
24922	Material de Consumo	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$	9,95	170	R\$	1.691,50	Não Vinculado
24924	Material de Consumo	UND	VASSOURINHA -PELO SINTÉTICO	R\$	5,80	140	R\$	812,00	Não Vinculado
24556	Material de Consumo	UND	VASSOURINHA PAÇAVA	R\$	10,20	105	R\$	1.071,00	Não Vinculado
24611	Material de Consumo	UND	XAMPUR INFANTIL	R\$	7,49	327	R\$	2.449,23	Não Vinculado
TOTAL				R\$	802,60	802,60	R\$	606.900,47	

33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis									
20175	Material de Consumo	UND	ABRACADERA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4	R\$	1,50	1600	R\$	2.400,00	Não Vinculado
22477	Material de Consumo	UND	ADAPTADOR PVC Curo Soldado x Rosa 20mm x	R\$	5,15	15	R\$	77,25	Não Vinculado
8948	Material de Consumo	UND	Adesivo PVC Finesso 17g	R\$	13,67	20	R\$	273,40	Não Vinculado
8753	Material de Consumo	UND	Ânel de vedação para vaso sanitário	R\$	11,07	40	R\$	442,80	Não Vinculado
8986	Material de Consumo	KG	Arame recortado nº 1,25	R\$	19,80	19	R\$	376,20	Não Vinculado
321	Material de Consumo	M²	ÁREA GRÓSSA TIPO LAVADA	R\$	69,90	126	R\$	8.807,40	Não Vinculado
8985	Material de Consumo	M²	Arenoso	R\$	66,50	97,5	R\$	6.483,75	Não Vinculado
22286	Material de Consumo	PCT	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO,	R\$	18,09	879	R\$	16.349,40	Não Vinculado
16926	Material de Consumo	UND	Assento infantil, modelo universal, adaptável em todos	R\$	77,99	8	R\$	623,92	Não Vinculado
335	Material de Consumo	UND	ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR	R\$	39,35	25	R\$	983,75	Não Vinculado
22292	Material de Consumo	BAR	Barras Cantoneira 1 1/2" X 1/8" Aço Carbono Galvanizado,	R\$	72,72	5	R\$	363,60	Não Vinculado
22287	Material de Consumo	BAR	Barras Cantoneira 3/4" X 1/8" Aço Carbono Galvanizado,	R\$	88,27	8	R\$	706,16	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ATO

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



18485	Material de Consumo	BAR	Barra chata 1/2x3/8 de ferro maciço, usada em	R\$	54,43	8	R\$	435,44	Não Vinculado
18483	Material de Consumo	BAR	Barra chata 3/8x3/8 de ferro maciço, usada em	R\$	76,27	8	R\$	610,16	Não Vinculado
22290	Material de Consumo	UND	Barra chata 3/8x3/16 de ferro maciço, usada em	R\$	67,75	10	R\$	677,50	Não Vinculado
18456	Material de Consumo	UND	Barra chata 7/8x3/8 de ferro maciço, usada em	R\$	29,11	8	R\$	232,88	Não Vinculado
18484	Material de Consumo	BAR	Barra chata 7/8x3/16 de ferro maciço, usada em	R\$	41,19	8	R\$	329,52	Não Vinculado
18482	Material de Consumo	BAR	Barra quadrada 1/2 de ferro maciço, usada em fabricação	R\$	91,54	13	R\$	1.190,02	Não Vinculado
22291	Material de Consumo	UND	Barra quadrada 3/4 de ferro maciço, usada em	R\$	239,00	14	R\$	1.066,00	Não Vinculado
22284	Material de Consumo	BAR	BARRA REDONDA DE AÇO MECÂNICO 3/8, barra	R\$	140,00	13	R\$	1.820,00	Não Vinculado
8987	Material de Consumo	UND	Bloco cerâmico 08 furos 3x19x24 primeira qualidade	R\$	0,54	1000,0	R\$	540,00	Não Vinculado
22297	Material de Consumo	ROL	Bobina Alumínio 0,40mm x 80cm Rolão com 25m	R\$	1.429,38	2	R\$	2.858,76	Não Vinculado
22298	Material de Consumo	ROL	Bobina Alumínio 0,40mm x 80cm Rolão com 25m	R\$	1.554,72	3	R\$	4.664,16	Não Vinculado
22478	Material de Consumo	CI	Boomba Solimense Vibratória para piso ou cieberras,	R\$	584,53	2	R\$	1.169,06	Não Vinculado
9106	Material de Consumo	Mp	Brita granítica (pedra britada) nº 0	R\$	144,50	55	R\$	7.059,50	Não Vinculado
27115	Material de Consumo	UND	Breca SDBS 6mm - Martelador/Concreto	R\$	6,50	6	R\$	39,00	Não Vinculado
22260	Material de Consumo	UND	Bucha de 10,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,25	223	R\$	55,75	Não Vinculado
22273	Material de Consumo	UND	Bucha de 12,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,35	140	R\$	49,00	Não Vinculado
22261	Material de Consumo	UND	Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso	R\$	0,15	247	R\$	37,05	Não Vinculado
22262	Material de Consumo	UND	Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,20	233	R\$	46,60	Não Vinculado
9024	Material de Consumo	UND	Caixa d'água 1900L, em fibra de vidro	R\$	405,96	5	R\$	2.029,80	Não Vinculado
8759	Material de Consumo	UND	Caixa d'água 5000L, em fibra de vidro com tanque	R\$	2.620,72	1	R\$	2.620,72	Não Vinculado
8763	Material de Consumo	UND	Cap. posável 1,2"	R\$	2,91	10	R\$	29,10	Não Vinculado
9051	Material de Consumo	UND	Cap. 100mm sere n	R\$	11,66	5	R\$	58,30	Não Vinculado
8761	Material de Consumo	UND	Cap. soldável 20mm	R\$	2,58	5	R\$	12,90	Não Vinculado
8762	Material de Consumo	UND	Cap. soldável 25mm	R\$	1,44	5	R\$	7,20	Não Vinculado
22296	Material de Consumo	UND	Caravel de Nylon para Resolvidor, M10	R\$	150,82	7	R\$	1.055,74	Não Vinculado
8216	Material de Consumo	SAC	Cherato Portland CP-III-32 (cso de 50 kg)	R\$	38,79	1054	R\$	40.884,66	Não Vinculado
16878	Material de Consumo	TUB	COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE	R\$	24,95	15	R\$	374,25	Não Vinculado
22283	Material de Consumo	UND	COMHEIR DE PDRHEIRO DE 9" OVAL, Corpo forjado	R\$	18,60	4	R\$	74,40	Não Vinculado
9055	Material de Consumo	LT	Componente adesivo, Componente A + B - 1,80 gram, lata	R\$	86,00	5	R\$	430,00	Não Vinculado
16537	Material de Consumo	ROL	CORDA TRANÇADA 14xMM	R\$	252,64	1	R\$	252,64	Não Vinculado
18883	Material de Consumo	UND	CUBA DE EMBOITR OVAL, 49C, MX346CM	R\$	90,22	3	R\$	270,66	Não Vinculado
18253	Material de Consumo	UND	CURVA 90º PVC SOLDAVEL, 20mm	R\$	2,84	30	R\$	85,20	Não Vinculado
16531	Material de Consumo	UND	CURVA 90º PVC SOLDAVEL, 50mm	R\$	13,95	15	R\$	209,25	Não Vinculado
24013	Material de Consumo	UND	CURVA PV RIGIDO - 3/4	R\$	2,96	100	R\$	296,00	Não Vinculado
22263	Material de Consumo	UND	Desuprendadora de aço dentada P/ pintura 25x12	R\$	11,50	2	R\$	23,00	Não Vinculado
9058	Material de Consumo	UND	Desuprendadora de aço p/ pintura 25x12	R\$	11,80	2	R\$	23,60	Não Vinculado
9297	Material de Consumo	UND	Ebamento Vazado, Concreto 50 x 50 cm (Chibolo)	R\$	28,61	54	R\$	1.544,94	Não Vinculado
22481	Material de Consumo	UND	Esguete lateral 1/2"x5/8" em aço inox	R\$	32,04	50	R\$	1.602,00	Não Vinculado
22482	Material de Consumo	UND	Esguete lateral 1/2"x5/8" em aço inox	R\$	44,27	50	R\$	2.213,50	Não Vinculado
22265	Material de Consumo	GAL	Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para	R\$	79,50	81	R\$	6.471,90	Não Vinculado
9084	Material de Consumo	UND	Espunde de ligação para vaso sanitário 1,1/2"x60mm	R\$	6,70	15	R\$	100,50	Não Vinculado
9085	Material de Consumo	UND	Escalador Evidente tipo toda, Tamanho (ANX) 1,81 x	R\$	51,40	177	R\$	9.097,80	Não Vinculado
9282	Material de Consumo	BAR	Ferro 1/4" (Barra com 12m)	R\$	39,99	36	R\$	1.436,40	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ATO

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



9721	Material de Consumo	BAR	Ferro 3/8 barra 6/12mt	R\$	60,96	50	R\$	3.048,00	Não Vinculado
28652	Material de Consumo	BAR	FERRÃO 8 MM, 5/12 BARRA COM 12 METROS.	R\$	55,50	41	R\$	2.275,50	Não Vinculado
22295	Material de Consumo	ROL	Fio de Nylon Quadrado 30mm x 50m	R\$	86,80	3	R\$	260,40	Não Vinculado
8769	Material de Consumo	UND	Fita veia rosca 18x50	R\$	8,36	20	R\$	167,20	Não Vinculado
12809	Material de Consumo	FL	Folha de mandrite 10mm de 2,20 x 1,10m	R\$	150,00	17	R\$	2.550,00	Não Vinculado
12811	Material de Consumo	FL	Folha de mandrite 15mm de 2,20x 1,10m	R\$	250,00	15	R\$	3.750,00	Não Vinculado
24324	Material de Consumo	MP	FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X40CM.	R\$	34,10	312	R\$	10.639,20	Não Vinculado
20493	Material de Consumo	GAJ	GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L. COR	R\$	88,30	37	R\$	3.267,10	Não Vinculado
18480	Material de Consumo	CJ	Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em	R\$	11,33	25	R\$	283,25	Não Vinculado
22288	Material de Consumo	UND	Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em	R\$	12,26	25	R\$	306,50	Não Vinculado
22486	Material de Consumo	UND	Joelho 90º 75mm PVC para esgoto	R\$	5,75	60	R\$	345,00	Não Vinculado
9102	Material de Consumo	UND	Joelho 90º soldavel 20mm	R\$	6,19	110	R\$	680,90	Não Vinculado
8770	Material de Consumo	UND	Joelho 90º soldavel 25mm	R\$	4,53	120	R\$	543,60	Não Vinculado
9114	Material de Consumo	UND	Joelho 90º soldavel 50mm	R\$	7,08	25	R\$	177,00	Não Vinculado
8774	Material de Consumo	UND	Joelho 90º 160mm para esgoto	R\$	10,59	130	R\$	1.376,70	Não Vinculado
22487	Material de Consumo	UND	Joelho 90º PVC 150mm para esgoto	R\$	44,17	25	R\$	1.104,25	Não Vinculado
1701	Material de Consumo	UND	JOELHO EM PVC 90º PARA ESCOTO DE 40 MM	R\$	1,75	35	R\$	61,25	Não Vinculado
1702	Material de Consumo	UND	JOELHO EM PVC 90º PARA ESCOTO DE 50 MM	R\$	5,32	25	R\$	133,00	Não Vinculado
22488	Material de Consumo	UND	Joelho Lx 90º 20mm soldavel	R\$	1,30	50	R\$	65,00	Não Vinculado
22407	Material de Consumo	JOG	Jogo de Freca 4,5 e 8, 10mm para filão e concreto, para	R\$	78,99	11	R\$	867,99	Não Vinculado
16904	Material de Consumo	JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM	R\$	81,07	20	R\$	1.621,40	Não Vinculado
16884	Material de Consumo	KIT	KIT COMPLETO PARA CALVAACOMPLADA (VASO	R\$	125,24	25	R\$	3.131,00	Não Vinculado
25571	Material de Consumo	KIT	KIT DE PARAFUSO FIXADOR	R\$	10,90	76	R\$	828,40	Não Vinculado
16920	Material de Consumo	UND	Lâmina 8 Furos em cerâmica. Dimensões: 35cm x 7cm x	R\$	0,83	1.900	R\$	1.245,00	Não Vinculado
22491	Material de Consumo	UND	LAVATÓRIO COM COLUNA MATERIAL LOUÇA	R\$	213,93	10	R\$	2.139,30	Não Vinculado
26828	Material de Consumo	UND	LINHA PARA PIEDREIRO	R\$	10,70	4	R\$	42,80	Não Vinculado
8779	Material de Consumo	FL	Lixa para ferro n° 100	R\$	2,20	81	R\$	178,20	Não Vinculado
9148	Material de Consumo	FL	Lixa para ferro n° 60	R\$	2,30	68	R\$	156,40	Não Vinculado
8778	Material de Consumo	FL	Lixa para ferro n° 80	R\$	2,20	75	R\$	165,00	Não Vinculado
9144	Material de Consumo	FL	Lixa para parede n° 100	R\$	0,94	75	R\$	70,50	Não Vinculado
9146	Material de Consumo	FL	Lixa para parede n° 150	R\$	0,94	84	R\$	79,90	Não Vinculado
9141	Material de Consumo	FL	Lixa para parede n° 50	R\$	0,89	64	R\$	56,96	Não Vinculado
9143	Material de Consumo	FL	Lixa para parede n° 80	R\$	0,90	93	R\$	83,70	Não Vinculado
9157	Material de Consumo	UND	Lavo de cuniv p/ tubo soldavel 20mm	R\$	12,65	25	R\$	316,25	Não Vinculado
9158	Material de Consumo	UND	Lavo de cuniv p/ tubo soldavel 25mm	R\$	13,02	25	R\$	325,50	Não Vinculado
9166	Material de Consumo	UND	Lavo de cuniv p/ tubo soldavel 50mm	R\$	40,53	10	R\$	405,30	Não Vinculado
22310	Material de Consumo	UND	LAVA-DE COBREEM PVC EMBORRACHADA 50 mm	R\$	13,04	25	R\$	326,00	Não Vinculado
9171	Material de Consumo	UND	Lava de PVC Rigido 1, 1/2"	R\$	9,32	25	R\$	233,00	Não Vinculado
9172	Material de Consumo	UND	Lava de PVC Rigido 1, 1/4"	R\$	7,68	10	R\$	76,80	Não Vinculado
9176	Material de Consumo	UND	Lava de PVC Rigido 2"	R\$	18,50	10	R\$	185,00	Não Vinculado
9177	Material de Consumo	UND	Lava de PVC Rigido 3"	R\$	55,39	8	R\$	443,12	Não Vinculado
9178	Material de Consumo	UND	Lava de rebordo soldavel 25x20mm	R\$	2,99	8	R\$	128,57	Não Vinculado
21736	Material de Consumo	UND	LAVA ELETRODUTO 3/4"	R\$	1,45	512	R\$	742,40	Não Vinculado
9715	Material de Consumo	UND	Luva R. 20mm x 1/2"	R\$	1,69	35	R\$	591,5	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ATO

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



9111	Material de Consumo	UND	Luvva soldável 20mm	R\$	1,48	55	R\$	81,40	Não Vinculado
9112	Material de Consumo	UND	Luvva soldável 25mm	R\$	1,21	55	R\$	66,55	Não Vinculado
9113	Material de Consumo	UND	Luvva soldável 32mm	R\$	2,64	40	R\$	105,60	Não Vinculado
9115	Material de Consumo	UND	Luvva soldável 50mm	R\$	7,87	40	R\$	314,80	Não Vinculado
9117	Material de Consumo	UND	Luvva soldável 60mm	R\$	17,12	40	R\$	684,80	Não Vinculado
9120	Material de Consumo	UND	Luvva soldável e 7" fucha de lãno 25mm x34"	R\$	7,12	40	R\$	284,80	Não Vinculado
9122	Material de Consumo	UND	Luvva soldável e 7" fucha de lãno20mm	R\$	9,27	40	R\$	370,80	Não Vinculado
26321	Material de Consumo	M²	MACACARANDIBA MADEIRA SERRADA VIGOTA	R\$	760,50	40	R\$	30.420,00	Não Vinculado
25862	Material de Consumo	M²	MADERA SERRADA VIGAU MANIKARA	R\$	760,50	40	R\$	30.420,00	Não Vinculado
25863	Material de Consumo	M²	TIPOBORANA MADEIRA SERRADA EM TABUA	R\$	1.008,27	35	R\$	35.289,45	Não Vinculado
16885	Material de Consumo	M	MANTA ASFALTICOMANTA ASFALTICA	R\$	81,90	8	R\$	655,20	Não Vinculado
9139	Material de Consumo	UND	Massa acrílica Lãno de 18 L)	R\$	87,90	82	R\$	7.207,80	Não Vinculado
22285	Material de Consumo	BD	MASSA CORRIDA PARA PAREDE BALDE DE 18	R\$	41,00	45	R\$	1.845,00	Não Vinculado
10877	Material de Consumo	UND	MASSA PLASTICA - DO TIPO BLOCO SOLIDA	R\$	26,99	31	R\$	917,66	Não Vinculado
9140	Material de Consumo	UND	Nipet rosãvel 1/2"	R\$	2,85	15	R\$	42,75	Não Vinculado
8907	Material de Consumo	UND	PARAFUSO COM BUCHA NY6	R\$	0,25	500	R\$	125,00	Não Vinculado
9149	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 50	R\$	0,55	263	R\$	144,65	Não Vinculado
9151	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70	R\$	1,05	255	R\$	267,75	Não Vinculado
22268	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado Anão Aluminãno Cubeta	R\$	0,60	250	R\$	150,00	Não Vinculado
22274	Material de Consumo	UND	Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com	R\$	4,45	214	R\$	952,30	Não Vinculado
9152	Material de Consumo	UND	Parafuso para fãncãno de vaso sanitãno n°10	R\$	8,99	170	R\$	1.528,30	Não Vinculado
23070	Material de Consumo	UND	Parafuso sextãvedo nãno fãncãno de aço carbono	R\$	2,60	127	R\$	330,20	Não Vinculado
16927	Material de Consumo	Pç	PÇCA DE ANãNãNãVE TãNRI AR em estãno	R\$	9,60	16	R\$	153,60	Não Vinculado
10172	Material de Consumo	UND	PRENãERA PARA ABRãVA TãNCA ARO PLASTICO E	R\$	28,40	4	R\$	113,60	Não Vinculado
9161	Material de Consumo	UND	Pinãel 2"	R\$	4,70	14	R\$	65,80	Não Vinculado
9162	Material de Consumo	UND	Pinãel 3"	R\$	7,64	12	R\$	91,68	Não Vinculado
9308	Material de Consumo	UND	Pinãel 4 1/2"	R\$	12,20	13	R\$	158,60	Não Vinculado
22599	Material de Consumo	UND	Plug rosãvel pvc 1/2"	R\$	1,59	5	R\$	7,95	Não Vinculado
9180	Material de Consumo	KG	PREÇO ACO GALVONIZADO 3X9	R\$	20,60	14	R\$	288,40	Não Vinculado
22269	Material de Consumo	KG	PREÇO COM CABEÇA ACO GALVONIZADO	R\$	25,50	19	R\$	484,50	Não Vinculado
10185	Material de Consumo	KG	PREÇOS DE ACO COM CABEÇADE 2 1/2" X 12	R\$	24,90	18	R\$	448,20	Não Vinculado
10174	Material de Consumo	UND	PRIMO DE PAREDE PARA PãNãNãO 500	R\$	22,00	5	R\$	110,00	Não Vinculado
24450	Material de Consumo	UND	REBITãNOR MANãNãL TIPO ALAVãNãCA PARA	R\$	147,00	3	R\$	441,00	Não Vinculado
9890	Material de Consumo	UND	REIDããO EM PVC 50MM X 25MM SOLIDãVEL	R\$	6,78	35	R\$	237,30	Não Vinculado
20825	Material de Consumo	UND	REIDããO EM PVC 60MM X 40MM SOLIDãVEL	R\$	11,76	15	R\$	176,40	Não Vinculado
26826	Material de Consumo	UND	REIDããO EM PVC 60MM X 50MM SOLIDãVEL	R\$	15,16	15	R\$	226,50	Não Vinculado
9192	Material de Consumo	UND	Reidããno excãnãica serie normal 100x50	R\$	10,77	15	R\$	161,55	Não Vinculado
9194	Material de Consumo	UND	Reidããno excãnãica serie normal 150x100	R\$	27,18	20	R\$	543,60	Não Vinculado
9197	Material de Consumo	UND	Reidããno excãnãica serie normal 75x50mm	R\$	10,27	13	R\$	133,51	Não Vinculado
22499	Material de Consumo	UND	Registro de estãno soldãvel 25mm PVC	R\$	15,67	5	R\$	78,35	Não Vinculado
22501	Material de Consumo	UND	Registro de estãno soldãvel 50mm PVC	R\$	40,50	10	R\$	405,00	Não Vinculado
9204	Material de Consumo	UND	Registro de pressão rosãvel 3/4"	R\$	16,25	15	R\$	243,75	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ATO

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



22781	Material de Consumo	PCT	Requinte por com 1 Kg. cor branco.	R\$	3,50	187	R\$	654,50	Não Vinculado
10166	Material de Consumo	UND	REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL	R\$	44,41	13	R\$	577,33	Não Vinculado
24227	Material de Consumo	ME	REVESTIMENTO CERÂMICO, ANTI-DERRAMANTE	R\$	31,00	283	R\$	8.773,00	Não Vinculado
16928	Material de Consumo	PC	Rodador Pvc "N" Branco 6cm	R\$	31,80	177	R\$	5.628,60	Não Vinculado
22775	Material de Consumo	UND	Rofo de 1,6 de diametro extra de 2,5cm com cabo	R\$	14,00	17	R\$	238,00	Não Vinculado
9279	Material de Consumo	UND	Rofo de 1,6 de diametro pequeno 9cm com cabo	R\$	6,00	43	R\$	238,00	Não Vinculado
11133	Material de Consumo	UND	SARREATA DE ALUMINIO 2 METROS REFORCADA	R\$	38,00	4	R\$	152,00	Não Vinculado
9186	Material de Consumo	UND	Sifão de copo multuso p/ pia e lavatório DN 40	R\$	9,98	50	R\$	499,00	Não Vinculado
9187	Material de Consumo	UND	Sifão de copo multuso p/ pia e lavatório DN 50	R\$	10,62	50	R\$	531,00	Não Vinculado
23667	Material de Consumo	LA	Solvente embalagem lata com 900 ml	R\$	17,90	63	R\$	1.127,70	Não Vinculado
10169	Material de Consumo	UND	TALHADURA DE 10"	R\$	14,90	4	R\$	59,60	Não Vinculado
3482	Material de Consumo	UND	TALHADURA 10" 30 CM	R\$	19,00	3	R\$	57,00	Não Vinculado
11138	Material de Consumo	UND	TE 100X30MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA	R\$	16,92	10	R\$	169,20	Não Vinculado
11140	Material de Consumo	UND	TE 100X75MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA	R\$	18,86	3	R\$	56,58	Não Vinculado
11139	Material de Consumo	UND	TE 150X100MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA	R\$	62,48	3	R\$	187,44	Não Vinculado
11141	Material de Consumo	UND	TE 150X150MM, PARA ESGOTO SANITÁRIO	R\$	100,10	3	R\$	300,30	Não Vinculado
11142	Material de Consumo	UND	TE 40X40MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA	R\$	4,83	8	R\$	38,64	Não Vinculado
11143	Material de Consumo	UND	TE 50X50MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA	R\$	9,53	8	R\$	76,24	Não Vinculado
11143	Material de Consumo	UND	TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25MM, PVC	R\$	8,27	18	R\$	148,86	Não Vinculado
9222	Material de Consumo	UND	Te soldavel 20mm	R\$	2,05	25	R\$	51,25	Não Vinculado
9224	Material de Consumo	UND	Te soldavel 25mm	R\$	2,04	25	R\$	51,00	Não Vinculado
9225	Material de Consumo	UND	Te soldavel 50mm	R\$	9,50	10	R\$	95,00	Não Vinculado
9228	Material de Consumo	UND	Te soldavel 60mm	R\$	45,75	5	R\$	228,75	Não Vinculado
9231	Material de Consumo	UND	Te soldavel e/ fecho de lãno no bolso central 1/2 x 3/4"	R\$	11,20	20	R\$	224,00	Não Vinculado
9232	Material de Consumo	UND	Te soldavel e/ fecho de lãno no bolso central	R\$	14,05	20	R\$	281,00	Não Vinculado
9897	Material de Consumo	ROLO	Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para fechar entrada	R\$	849,00	3	R\$	2.547,00	Não Vinculado
9245	Material de Consumo	UND	Telha cerãmica 1" quadrado tipo Rio grande do Norte	R\$	1,00	5146	R\$	5.146,00	Não Vinculado
9249	Material de Consumo	UND	Telha de umetro amarelo 2,4x3,0-4mm	R\$	20,00	136	R\$	2.720,00	Não Vinculado
19640	Material de Consumo	UND	TELHA DE GALVALUMIZADO, ESPESURA	R\$	109,84	60	R\$	6.590,40	Não Vinculado
2269	Material de Consumo	BD	TRITACRILICA - PARA PISO	R\$	149,90	82	R\$	12.291,80	Não Vinculado
9735	Material de Consumo	GAL	Tinta Esmalte Sintetico Branca, Galão com 3,6 litros	R\$	79,70	4	R\$	318,80	Não Vinculado
11148	Material de Consumo	UND	TORNEIRA DE JARDIM EM PVC, 1/2"	R\$	15,82	15	R\$	237,30	Não Vinculado
11149	Material de Consumo	UND	TORNEIRA EM AÇO INOX DE 2CM PARA PIA, 1/2"	R\$	68,43	15	R\$	1.026,45	Não Vinculado
16901	Material de Consumo	UND	TORNEIRA LAVATORIO BANHEIRO EM	R\$	113,73	50	R\$	5.686,50	Não Vinculado
16916	Material de Consumo	UND	TRELICALIB COM DIM DE COMPRIMENTO,	R\$	113,53	27	R\$	3.065,31	Não Vinculado
11152	Material de Consumo	UND	TRENGIA/PNCEL 1/2"	R\$	1,90	9	R\$	17,10	Não Vinculado
22277	Material de Consumo	BAR	TUBO DE AÇO GALVANIZADO O 1/4" - es 3,00mm,	R\$	191,32	3	R\$	573,96	Não Vinculado
22278	Material de Consumo	BAR	TUBO DE AÇO GALVANIZADO O 3/4" - es 3,00mm,	R\$	234,70	3	R\$	704,10	Não Vinculado
9275	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 100mmx5m	R\$	114,30	3	R\$	4.000,50	Não Vinculado
9277	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 150mmx5m	R\$	295,08	10	R\$	2.950,80	Não Vinculado
9280	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 40mmx5m	R\$	48,32	10	R\$	483,20	Não Vinculado
9281	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 50mmx5	R\$	69,71	15	R\$	1.045,65	Não Vinculado
9288	Material de Consumo	UND	Tubo PVC soldavel 25mm, 6 m	R\$	27,69	50	R\$	1.384,50	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ATO

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE



9290	Material de Consumo	UNID	Tubo PVC anular 50mm 6m	R\$	103,30	13	R\$	1.342,96	Não Vinculado
2207	Material de Consumo	UNID	TUBO REBITADO DE FERRO	R\$	469,97	16	R\$	7.519,52	Não Vinculado
2294	Material de Consumo	UNID	Valvula para descarga 1/2", material metal	R\$	111,92	15	R\$	1.678,80	Não Vinculado
16966	Material de Consumo	UNID	VALVULA PIA COZINHA CUBA INOX	R\$	24,26	25	R\$	606,50	Não Vinculado
16925	Material de Consumo	UNID	VASO SANITARIO AROPREIADO PARA USO	R\$	795,97	5	R\$	3.979,85	Não Vinculado
3742	Material de Consumo	UNID	VASO SANITARIO EM LOUCA BRANCA, TIPO	R\$	326,94	5	R\$	1.634,70	Não Vinculado
3743	Material de Consumo	UNID	VASO SANITARIO EM LOUCA COM CALHA DE	R\$	767,26	5	R\$	3.886,30	Não Vinculado
16887	Material de Consumo	UNID	VIGA TREFILADA DE CONCRETO MEDINDO 1,5M	R\$	77,60	18	R\$	1.396,80	Não Vinculado
22289	Material de Consumo	LA	Zercoo incluido como fundo e acabamento anti-	R\$	19,00	21	R\$	456,00	Não Vinculado
				TOTAL		29112,5	R\$	400.143,68	
33903028 - Material de Proteção e Segurança									
560	Material de Consumo	UNID	CADENADO Nº 30 MM	R\$	34,90	20	R\$	698,00	Não Vinculado
11118	Material de Consumo	UNID	CADEADO 35MM EM LATAO	R\$	23,90	40	R\$	956,00	Não Vinculado
11119	Material de Consumo	UNID	CADEADO 40MM EM LATAO	R\$	27,90	40	R\$	1.116,00	Não Vinculado
				TOTAL		100	R\$	2.770,00	
33903039 - Material Para Manutenção de Veículos									
21277	Material de Consumo	UNID	PNEU SEM CAMARA 900/20	R\$	1.440,00	53	R\$	76.320,00	Não Vinculado
6901	Material de Consumo	UNID	PNEU 215/75, R17,5	R\$	780,50	88	R\$	68.684,00	Não Vinculado
6903	Material de Consumo	UNID	PNEU 275/80, R22,5	R\$	1.991,00	89	R\$	1.771.092,00	Não Vinculado
				TOTAL		230	R\$	322.203,00	
33903705 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional									
2230	Serviço	UNID	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	R\$	23.686,52	2	R\$	47.372,64	Não Vinculado
33903702 - Segurança e Vigilância									
2244	Serviço	UNID	ENGENHEIRO CIVIL - 12 HORAS SEMANAIS	R\$	4.880,06	22	R\$	107.361,32	Não Vinculado
2256	Serviço	UNID	GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$	3.671,92	3	R\$	11.015,76	Não Vinculado
2228	Serviço	UNID	ARQUITETO E TERAPEUTA - 24 HORAS SEMANAIS	R\$	12.342,72	5	R\$	61.713,60	Não Vinculado
13337	Serviço	HS	MOTORISTA DE CARRO DE PASSAGEIRO	R\$	12,49	2400	R\$	29.976,00	Não Vinculado
				TOTAL		2432	R\$	257.439,32	
33903703 - Reparo e Manutenção de Bens Imóveis									
2220	Serviço	UNID	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	R\$	23.686,52	28	R\$	663.216,96	Não Vinculado
				TOTAL		28	R\$	663.216,96	
33903703 - Reparo e Manutenção de Bens Imóveis									
2224	Serviço	UNID	AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE	R\$	23.570,68	2	R\$	51.141,36	Não Vinculado
13340	Serviço	HS	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	R\$	12,54	11500	R\$	144.210,00	Não Vinculado
				TOTAL		11502	R\$	257.439,32	
33903701 - Limpeza, Higiene e Conservação									
21395	Serviço	UNID	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E	R\$	23.570,08	5	R\$	127.850,40	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

		TOTAL		5	R\$	127.850,40		
		33903704 - Reparo e Manutenção de Bens Móveis						
13340	Serviço	HS	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E	R\$	12,54	4516	R\$ 56.630,64	Não Vinculado
		TOTAL				4516	R\$ 56.630,64	
		33903915 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos						
23315	Serviço	UND	Prestação de serviços de manutenção CORRETTIVA em	R\$	433,33	103	R\$ 44.632,99	Não Vinculado
		TOTAL				103	R\$ 44.632,99	
		33903916 - Manutenção e Conservação de Veículos						
23316	Material de Consumo	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo passeio	R\$	96,25	260	R\$ 25.025,00	Não Vinculado
23318	Material de Consumo	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/ MICROONIBUS	R\$	155,00	4100	R\$ 635.500,00	Não Vinculado
		TOTAL				4360	R\$ 660.525,00	
		TOTAL				269472.8484	R\$ 4.134.288,32	

ALTEMAR JOSÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 106/2022

O REFERIDO DOCUMENTO REEFERE-SE AO PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO ANUAL, O QUAL FOI DEVIDAMENTE CONFERIDO E APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO.

ALTEMAR JOSÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 106/2022

FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
DECRETO Nº 109/2022

DANILO ALVES DE CARVALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

ATO



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

ANEXO AUXILIAR DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Considerando o disposto na nova Lei de Licitações nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o Município de Itabaianinha resolve estabelecer no formado de anexo o quadro auxiliar do PCA de 2024.

Este mesmo quadro apresenta, dentro dos limites orçamentários avaliados pelo setor de planejamento e controle interno do município, os itens que serão adquiridos no ano de vigência desse mesmo PCA pela forma de Supravit disponível ao órgão.

Unidade Orçamentária: **08008**

Responsável: **Ingrid Alicia Lima Fonseca**

Fonte de Recurso: **Secretaria Municipal de Saúde.**

Codigo de Item	Tipo de Item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Vinculação ou Dependência do Item
33903001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos							
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - ISN	R\$ 6,01	5000,00	R\$ 30.047,59	Não Vinculado
18968	Material de Consumo	LT	GASOLINA COMUM - ISN	R\$ 6,00	38000,00	R\$ 228.000,00	Não Vinculado
18969	Material de Consumo	LT	DIESEL S500 - ISN	R\$ 6,25	5000,00	R\$ 31.250,00	Não Vinculado
TOTAL					48000,00	R\$ 289.297,59	
33903016 - Material de Expediente							
6866	Material de Consumo	BLC	RECEITUÁRIO MÉDICO	R\$ 3,70	5000	R\$ 18.500,00	Não Vinculado
21M17	Material de Consumo	MIL	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATÓRIA/BAV (CONSÓRCIO DAVO)	R\$ 263,33	8	R\$ 2.106,64	Não Vinculado
6859	Material de Consumo	UNSD	BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL	R\$ 0,27	1000	R\$ 270,00	Não Vinculado
6855	Material de Consumo	UNSD	CADRESENADE VACINAÇÃO	R\$ 0,87	30000	R\$ 26.100,00	Não Vinculado

ATO

ATO



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

27539	Material de Consumo	UND	Cartão de estampa em papel offset 180g, impressado 4x4, tamanho 7x21cm, dobrado em 3 partes.	R\$	2,48	8000	R\$	19.840,00	Não Vinculado
27530	Material de Consumo	UND	Cartão de gestão em papel offset 180g, impressado 4x4, tamanho 7 x21cm, dobrado em 3 partes.	R\$	1,43	2000	R\$	2.860,00	Não Vinculado
4453	Material de Consumo	UND	CONTRA-REFERÊNCIA	R\$	2,22	3000	R\$	6.660,00	Não Vinculado
21819	Material de Consumo	UND	ENVELOPE PRONTUÁRIO, em folha size 110g, impresso 1x11 numero ofício, colado na lixente	R\$	0,27	1000	R\$	270,00	Não Vinculado
4465	Material de Consumo	UND	ETIQUETA DE ESTANQUELOGIA/DEBENQUE	R\$	0,78	25000	R\$	19.500,00	Não Vinculado
4477	Material de Consumo	UND	FICHA DE VISITA/DOMICILAR	R\$	0,41	2500	R\$	1.025,00	Não Vinculado
21877	Material de Consumo	UND	FLUXO DE ATENÇÃO E APOIO MATRICIAL EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA - REFERENCIA ITABAIANINHA - 15X21CM	R\$	0,25	30000	R\$	7.500,00	Não Vinculado
9939	Material de Consumo	UND	LAUDO DE INSPEÇÃO hidro ementado c/ 50 pagos de 4 vias (1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, 4ª via rosa)	R\$	0,55	4000	R\$	2.200,00	Não Vinculado
6867	Material de Consumo	BLC	RECEITUÁRIO CONTROLADO B (desaglutinante com colado)	R\$	67,00	20	R\$	1.340,00	Não Vinculado
6868	Material de Consumo	BLC	RECEITUÁRIO DE EXAME CITO-PATOLOGICO - Colo do Uter	R\$	4,93	600	R\$	2.418,00	Não Vinculado
6869	Material de Consumo	UND	REQUISICÃO DE MANOBRARIA	R\$	0,19	4000	R\$	760,00	Não Vinculado
9541	Material de Consumo	CX	Bateria para religião de ponto Eletônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades.	R\$	131,00	30	R\$	3.930,00	Não Vinculado
TOTAL				R\$		116858	R\$	125.279,44	
33903614 - Locação de Imóveis				R\$			R\$		
22187	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	R\$	10.000,00	12	R\$	120.000,00	Não Vinculado
TOTAL				R\$		12	R\$	120.000,00	
33903913 - Locação de Bens Móveis e Outros Nacionais e Internacionais				R\$			R\$		
21645	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, ANO/MODELO/MS/NÚMERO 2019	R\$	8.500,04	6	R\$	51.000,24	Não Vinculado
24308	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 01 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO/VINÍMIO 2019	R\$	32.557,70	6	R\$	195.346,20	Não Vinculado
23901	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN	R\$	9.725,00	6	R\$	58.350,00	Não Vinculado
24297	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, ANO/MODELO/MINIMO 2019	R\$	27.000,00	6	R\$	162.000,00	Não Vinculado
23965	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS	R\$	28.500,00	6	R\$	171.000,00	Não Vinculado
21699	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 07 (SETE) PASSAGEIROS - ANO/MODELO/MINIMO 2019	R\$	13.925,00	6	R\$	83.550,00	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

13210	Serviço	DIÁ	TOCÇÃO DE NINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MÍNIMA 11 METROS DE CONPRIMENTO. LARGURA 3,90M. ALTURA: 4,30	R\$	3.400,00	6	R\$	20.400,00	Não Vinculado
27189	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSARO ANO/MODELO MÍNIMO 2019	R\$	14.488,50	6	R\$	86.931,00	Não Vinculado
				TOTAL	R\$	54	R\$	999.583,44	
3390936 - Serviços Médico-hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais									
20366	Serviço	MÊS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS EVANES CITORREOLÓGICAS CERVICOVAGINAL/MICROFLORA	R\$	41.476,10	4	R\$	165.964,39	Não Vinculado
25541	Serviço	MÊS	SERVIÇO DE RADIOGRAFIA COM LAUDO, CONSERVAE PROCEDIMENTOS CONSTANTES DA TABELA SUS	R\$	6.181,43	4	R\$	24.725,71	Não Vinculado
				TOTAL	R\$	8	R\$	190.690,10	
4490510 - Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo									
13490	Serviço	SV	REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ELVIRA FRANCISCA DE JESUS	R\$	126.205,78	1	R\$	126.205,78	Não Vinculado
15490	Serviço	SV	REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANA DE FREITAS (MUNIZ)	R\$	154.297,41	1	R\$	154.297,41	Não Vinculado
15491	Serviço	SV	ADRELIÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (HORRINO DE FREITAS LIMA)	R\$	16.641,12	1	R\$	16.641,12	Não Vinculado
15490	Serviço	SV	REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (HORRINO DE FREITAS LIMA)	R\$	170.378,77	1	R\$	170.378,77	Não Vinculado
26043	Serviço	SV	AMPLIAÇÃO DA CLÍNICA DA FAMILIA MARIA FRANCISCA DE SANTANA.	R\$	190.196,97	1	R\$	190.196,97	Não Vinculado
				TOTAL	R\$	5	R\$	657.720,05	
4498218 - Maquiagem, Utensílios e Equipamentos Diversos									
27995	Serviço	UNID	TOCÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULANCIA PEQUENO PORTE (AMBULANCIA TIPO SAVIERO) COM MOTORISTA. LOCAÇÃO MENSAL.	R\$	23.833,33	12	R\$	285.999,96	Não Vinculado
27996	Serviço	UNID	TOCÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULANCIA PEQUENO PORTE (AMBULANCIA TIPO SAVIERO) SEM MOTORISTA. LOCAÇÃO MENSAL.	R\$	18.933,33	12	R\$	227.196,96	Não Vinculado

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

ATO

ATO



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
ESTADO DE SERGIPE

27987	Serviço	UNSD	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULANCIA SIMPLES RENOVADO TIPO A FURTO LOCAÇÃO MENSAL SEM MOTORISTA	R\$	22.094,53	12	R\$	265.134,16	Não Vinculado
27988	Serviço	UNSD	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULANCIA (AMBULANCIA TIPO A PKC-4U-4X, LOCAÇÃO MENSAL COM MOTORISTA)	R\$	23.666,67	12	R\$	308.000,04	Não Vinculado
4196318 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos									
22166	Material Permanente	UNSD	Ar condicionado Split 2x1 split, 12.000 lutas	R\$	1.739,00	5	R\$	8.695,00	Não Vinculado
12735	Material Permanente	UNSD	REFRIGERADOR DE COZINA COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR	R\$	619,98	5	R\$	3.099,90	Não Vinculado
TOTAL						10	R\$	11.794,90	
TOTAL					164.195,00		R\$	3.480.400,04	

Ingrid Alícia Lima Fonseca
INGRID ALÍCIA LIMA FONSECA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 110/2022

QUE REFERIDO DOCUMENTO REFERE-SE AO PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO ANTE O QUAL FOI DETRIMAMENTE CONFERIDO E APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

INGRID ALÍCIA LIMA FONSECA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 110/2022

FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
DECRETO Nº 109/2022

DANILO ALVES DE CARVALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITABAIANINHA